
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Oρισμός Ληξιάρχου στον Δήμο Χάλκης.

2 Λύση του Συνδέσμου Πολιτισμού Αθλητισμού και 
Τουρισμού Νήσου Λέσβου και περιέλευση των 
πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων αυτού 
στους Δήμους Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου.

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες για τις υπηρεσίες 
του αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 
Περιβάλλοντος και καθαριότητας του Δήμου 
Ηρωικής Νήσου Κάσου.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 46/2020 απόφασης Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον οικισμό 
Καστέλλι Φουρνής Δ.Ε. Νεάπολης, Δήμου Αγίου 
Νικολάου, Π.Ε. Λασιθίου.

5 Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας καθώς και 
για την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και κατά τις νυχτερινές ώρες για το A΄ εξάμηνο 
του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54836 (1)
Oρισμός Ληξιάρχου στον Δήμο Χάλκης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 
ληξιαρχικών πράξεων (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε 
με τις παρ. 14-17 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113), 
την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 4 του άρθρου 14 
του ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της 
παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση» (Α΄ 88).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

7. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

8. Την υπ’ αρ. 9/131360/12503/2013/8.5.2013 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχι-
κού ν. 344/1976 και άλλες διατάξεις».

9. Το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14.8.2014 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/4.9.2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

11. Την υπ’ αρ. 276/24.11.2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Χάλκης, περί ορισμού ληξιάρχου στον Δήμο Χάλκης.

12. Το υπ’ αρ. 3588/24.11.2020 έγγραφο του Οικονο-
μικού Τμήματος του Δήμου Χάλκης, με το οποίο βεβαι-
ώνεται η ύπαρξη πίστωσης στον Κ.Α. 10.6012, σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 και ότι 
ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπο-
λογισμούς των επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε την υπάλληλο του Δήμου Χάλκης, Μαρία 
Χειμωνέττου του Νικολάου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, για 
να εκτελεί τα καθήκοντα ληξιάρχου του Δήμου Χάλκης.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της θα αναπλη-
ρώνεται από τον Δήμαρχο Χάλκης ή τον νόμιμο αντικα-
ταστάτη του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Νοεμβρίου 2020 

Ο Ασκών Kαθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝAΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5416

63955



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63956 Τεύχος B’ 5416/09.12.2020

Αριθμ. 54918 (2)
Λύση του Συνδέσμου Πολιτισμού Αθλητισμού και 

Τουρισμού Νήσου Λέσβου και περιέλευση των 

πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων αυτού 

στους Δήμους Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(Καλλικράτης), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 154 και 156 του 
ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θε-
σμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43).

6. Tις διατάξεις του άρθρου 133 του ν. 4714/2020 
«Φορολογικές παρεμβάσεις για την ενίσχυση της ανα-
πτυξιακής διαδικασίας της ελληνικής οικονομίας, εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των οδηγιών (ΕΕ) 
2017/1852, (ΕΕ) 2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ) 2016/1164, 
(ΕΕ) 2018/1910 και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου 
για την αποπληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών 
λόγω των δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 148).

7. Το άρθρο 250 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005(Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα », σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119, 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Την υπ’ αρ. 01/24.11.2020 απόφαση του πρακτικού 
της συνεδρίασης της 24-11-2020 της επιτροπής κατα-
γραφής και κατανομής των περιουσιακών στοιχείων του 
καταργούμενου Συνδέσμου Πολιτισμού Αθλητισμού 
και Τουρισμού Νήσου Λέσβου η οποία συγκροτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 41118/17.9.2020 (ΑΔΑ: ΨΚΣΡΟΡ1Ι- Π70) 
απόφαση.

10. Το υπό στοιχεία οικ. 54580/25.11.2020 έγγραφο 
του Προέδρου της Επιτροπής καταγραφής και κατανο-
μής της περιουσίας του Συνδέσμου Πολιτισμού Αθλη-
τισμού και Τουρισμού Νήσου Λέσβου, με το οποίο μας 
διαβίβασε την ανωτέρω απόφαση.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την λύση του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Σύνδεσμος Πολιτι-
σμού Αθλητισμού και Τουρισμού Νήσου Λέσβου».

Β. Διαπιστώνουμε την καταγραφή και την οριστική 
κατανομή της περιουσίας του καταργούμενου Συνδέ-
σμου Πολιτισμού Αθλητισμού και Τουρισμού Νήσου 
Λέσβου στους Δήμους Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου, 
όπως αυτά περιγράφονται στην υπ’ αρ. 01/24.11.2020 
απόφαση της Επιτροπής καταγραφής και κατανομής των 
περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου Συνδέσμου 
Πολιτισμού Αθλητισμού και Τουρισμού Νήσου Λέσβου.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, οι Δήμοι 
Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου υπεισέρχονται αυτοδί-
καια σε όλα τα ενοχικά και εμπράγματα δικαιώματα, τις 
απαιτήσεις και τις υποχρεώσεις αυτών. Η αναδοχή τυχόν 
οφειλών του λυομένου Συνδέσμου από τους εν λόγω 
Δήμους είναι στερητική. Ευθύνες νομίμων εκπροσώπων, 
προέδρων, διαχειριστών, διευθυνόντων συμβούλων, 
εντεταλμένων στη διοίκηση και εκκαθαριστών του λυ-
ομένου Συνδέσμου για φορολογικές και ασφαλιστικές 
εισφορές εξακολουθούν να υφίστανται. Η κυριότητα 
και κάθε άλλο εμπράγματο δικαίωμα επί των ακινήτων 
και δικτύων του Συνδέσμου, μεταβιβάζεται αυτοδικαίως 
στον Δήμο, εντός των διοικητικών ορίων του οποίου 
βρίσκονται. Τα κινητά και ο κάθε είδους εξοπλισμός που 
εξυπηρετεί ή συνδέεται λειτουργικά με τα ακίνητα που 
μεταβιβάζονται, μεταφέρεται κατά προτεραιότητα στον 
κύριο του ακινήτου ή των δικτύων.

Τυχόν ρυθμίσεις οφειλών συνεχίζουν να εξυπηρετού-
νται από τον Δήμο Μυτιλήνης, που αποτελούσε την έδρα 
του Συνδέσμου. Οι Δήμοι Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου 
υπεισέρχονται αυτοδικαίως από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης στις ενεργές συμβάσεις μίσθωσης 
των ακινήτων που βρίσκονται εντός των διοικητικών 
τους ορίων και τα οποία εκμισθώνει ή μισθώνει ο Σύν-
δεσμος. Λοιπές ενεργές συμβάσεις υλοποιούνται από 
τον Δήμο Μυτιλήνης που αποτελούσε την έδρα του 
Συνδέσμου, προκειμένου να εισπράξει και να καταβάλ-
λει όλες τις απαιτήσεις και τις αντίστοιχες υποχρεώσεις. 
Πράξεις, έργα και δράσεις που έχουν ενταχθεί ή και προ-
τάσεις που έχουν υποβληθεί για χρηματοδότηση από 
οποιαδήποτε πηγή με δικαιούχο τον Σύνδεσμο δύναται 
να συνεχιστούν από τον Δήμο της έδρας αυτού ή από 
τους Δήμους που αυτά αφορούν. Για την εφαρμογή των 
ανωτέρω συνάπτονται προγραμματικές συμβάσεις μετα-
ξύ των εμπλεκομένων Δήμων στις οποίες καθορίζονται 
μεταξύ άλλων οι υποχρεώσεις και οι απαιτήσεις τους, ο 
τρόπος καταβολής και είσπραξης των ποσών που τους 
αφορούν, ο τρόπος απασχόλησης του προσωπικού αυ-
τών εφόσον απαιτείται, καθώς και οι επιτροπές παρακο-
λούθησης για την υλοποίηση των όρων της σύμβασης. 
Εφόσον προκύπτει οικονομική επιβάρυνση ή έσοδο για 
τους Δήμους που δεν συνυπολογίσθηκαν στην κατα-
νομή των περιουσιακών στοιχείων, αυτά επιμερίζονται 
από τον Προϊστάμενο της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
δήμου της έδρας του Συνδέσμου με μοναδικό κριτήριο 
το μέγεθος του πληθυσμού τους.

Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων του κα-
ταργούμενου Συνδέσμου Πολιτισμού Αθλητισμού και 
Τουρισμού Νήσου Λέσβου, στους Δήμους Μυτιλήνης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63957Τεύχος B’ 5416/09.12.2020

Δυτικής Λέσβου, συντάσσεται πρωτόκολλο παράδοσης 
παραλαβής.

Η παρούσα απόφαση και απόσπασμα της έκθεσης 
απογραφής, η οποία περιγράφει τα ακίνητα που απο-
κτώνται κατά κυριότητα καθώς και τα λοιπά εμπράγματα 
δικαιώματα, καταχωρίζονται ατελώς στα οικεία κτημα-
τολογικά γραφεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 26 Νοεμβρίου 2020 

Ο Ασκών Kαθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝAΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 54024 (3)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και αργίες για τις υπηρεσί-

ες του αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσι-

ών Περιβάλλοντος και καθαριότητας του Δήμου 

Ηρωικής Νήσου Κάσου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

8. Την σε ορθή επανάληψη υπ’ αρ. 90/24.9.2020 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρωικής 
Νήσου Κάσου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
και εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας 
σε υπηρεσία ύδρευσης , ηλεκτροφωτισμού και καθαρι-
ότητας του Δήμου της Ηρωικής Νήσου Κάσου.

9. Την υπ’ αρ. 5572/11.11.2020 βεβαίωση περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου 
της Ηρωικής Νήσου Κάσου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της 
λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών  - Περιβάλλοντος και 
Καθαριότητας του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου, για 
την άμεση αποκατάσταση των βλαβών του δημοτικού 
δικτύου ηλεκτροφωτισμού, για την αποτελεσματικότερη 
αποκομιδή των απορριμμάτων για την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας και για την αποκατάσταση βλαβών του 
δικτύου ύδρευσης του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου.

Από την απόφαση αυτή, που αφορά επτά (7) μόνιμους 
υπάλληλους έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων, έναν (1) ΔΕ Τε-
χνιτών Υδραυλικών, δύο (2) ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 
Απορριμματοφόρων, δύο (2) ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
και έναν(1) ΥΕ Εργατών Τεχνικών Υπηρεσιών Βοηθών 
Υδραυλικών, προκαλείται δαπάνη ύψους 3.500,00 € σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Δήμου της Ηρωικής Νήσου Κάσου, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ. Α. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

20-6012 2.500,00 € Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές.

25.612 1.000,00 € Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Νοεμβρίου 2020

Ο Ασκών Kαθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝAΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3698 (4)
Έγκριση της υπ’ αρ. 46/2020 απόφασης Επιτρο-

πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον οικι-

σμό Καστέλλι Φουρνής Δ.Ε. Νεάπολης, Δήμου 

Αγίου Νικολάου, Π.Ε. Λασιθίου.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα πρότυπες τεχνι-
κές προδιαγραφές, τεχνικές οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63958 Τεύχος B’ 5416/09.12.2020

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση αναφο-
ρικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση που αφορά στην «έγκριση τεχνικών οδηγιών 
κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 
για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-
τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 
βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14.2.2011 κοινή υπουργική από-
φαση που αφορά στις «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/5.3.2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22.5.2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμό-
τητας κανονιστικών αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

13. Το υπό στοιχεία οικ.2095/8.10.2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρή-
της: «Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά 
με την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό 
δίκτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

16. Την υπ’ αρ. 14026/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

17. Την υπό στοιχεία οικ.8165/27.6.2017 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, Β΄ 2247), «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης ...».

18. Την υπό στοιχεία οικ. 682/17.1.2019 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανα-
τέθηκαν στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

19. Το υπ’ αρ. 789/22.9.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπό 
στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 3698/6.10.2020), με το οποίο διαβιβά-
ζεται στην Υπηρεσία η υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου με 
την συνημμένη σε αυτή αλληλογραφία, ελεγμένη ως 
προς το νομότυπό της.

20. Την υπ’ αρ. 46/2020 (ΑΔΑ: 6Λ0ΦΩΚΨ-808) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου 
Νικολάου, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η απα-
γόρευση στάθμευσης στην πλατεία Αγ. Ιωάννη, εντός 
του οικισμού Καστέλλι Φουρνής και η τοποθέτηση της 
κατάλληλης σήμανσης.

21. Το υπό στοιχεία T/11/9.6.2020 έγγραφο της Κοινό-
τητας Καστελλίου Φουρνής.

22. Το από 5.8.2020 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτρο-
πής Κυκλοφορίας του Δήμου Αγίου Νικολάου.

23. Την υπ’ αρ. 9283/14.7.2020 Τεχνική Έκθεση και το 
σχέδιο που αφορούν στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον 
οικισμό Καστέλλι Φουρνής Δήμου Αγ. Νικολάου, επί της 
πλατείας Αγίου Ιωάννη.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63959Τεύχος B’ 5416/09.12.2020

ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται δαπάνη ποσού 250,00 ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου από 
την «Προμήθεια υλικών για τις σηματοδοτήσεις - δια-
γραμμίσεις οδών 2020» με κωδικό Κ.Α. προϋπολ. 30-
7135.10, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου και συγκε-
κριμένα εγκρίνουμε την απαγόρευση στάθμευσης στην 
πλατεία Αγ. Ιωάννη στον οικισμό Καστέλλι Φουρνής Δ.Ε. 
Νεάπολης με την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης 
(Ρ-43) «περιοχή απαγόρευσης στάθμευσης», σε κατάλ-
ληλες θέσεις επί της πλατείας.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σκαρίφημα - απόσπασμα google earth, όπως αυτά συ-
ντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών 
του Δήμου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων δια-
τηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελετών του Δή-
μου Αγ. Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Νοεμβρίου 2020 

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 22265 (5)
Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας καθώς 

και για την καθιέρωση της υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες για το 

A΄ εξάμηνο του έτους 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 
άρθρου 49 καθώς και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
περί «Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπου ορίζεται ότι «...οι 
ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
και για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλλη-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο. Για 
το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει 
σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 
βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 
ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 
υπάλληλο».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63960 Τεύχος B’ 5416/09.12.2020

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Το υπ’ αρ. 2/9616/0022/15.2.2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί Υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ και τρόπο έγκρισης της απα-
σχόλησης αυτής.

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 (Α΄ 94), όπου αναφέρεται ότι «..Το προσω-
πικό των Ο.Τ.Α α΄ βαθμού, που ανήκει σε υπηρεσίες καθα-
ριότητας, οι οποίες λειτουργούν, σύμφωνα με τον νόμο, 
σε εικοσιτετράωρη βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό 
των δεκαέξι (16) ωρών, κατά μήνα, που προβλέπεται από 
την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011. Για το ανωτέ-
ρω προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετικό 
όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα».

7. Την υπ’ αρ. 4167/13.8.2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Λου-
τρακίου - Αγίων Θεοδώρων» (Β΄ 2399).

8. Την υπ’ αρ. 18291/2272/15.5.2013 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δημοτικού Κο-
λυμβητηρίου Λουτρακίου» (Β΄ 1288).

9. Την υπ’ αρ. 63254/4088/2.9.2015 απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου περί «Καθορισμού ωραρίου λειτουργίας 
των Υπηρεσιών Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
(Β΄ 1924).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 4470/
2016) του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεο-
δώρων.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2021, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, ήτοι:

α) στον τομέα της καθαριότητας και του πρασίνου-
περιβάλλοντος καθώς ο Δήμος μας είναι κατεξοχήν του-
ριστικός προορισμός λόγω της θάλασσας, του φυσικού 
μεταλλικού νερού, των ιαματικών πηγών του καθώς και 
των εκδηλώσεων, οι οποίες πραγματοποιούνται στα 
διοικητικά του όρια με την έλευση μεγάλου αριθμού 
τουριστών,

β) στον τομέα των αθλητικών εγκαταστάσεων (Δημο-
τικό Κολυμβητήριο, Κλειστά Γυμναστήρια, Ανοιχτά Στά-
δια), με πληθώρα αθλητικών αγώνων και άλλων δραστη-
ριοτήτων που διεξάγονται σε αυτές και σε απογευματινή 
βάρδια αλλά και κατά τις αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες,

γ) στον τομέα του πολιτισμού καθώς για την λειτουργία 
της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Λουτρακίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, θα πρέπει να απασχοληθεί υπάλληλος 
εκτός του κανονικού του ωραρίου,

δ) και στις άλλες υπηρεσίες του Δήμου μας (διοικητι-
κές, οικονομικές, ηλεκτροφωτισμός, υδραυλικές εγκατα-
στάσεις, οικοδομικές υπηρεσίες και κ.λπ.), λόγω συντα-
ξιοδότησης πολλών υπαλλήλων, ο όγκος δουλειάς έχει 
επιμεριστεί στους εναπομείναντες.

13. Το γεγονός ότι η Επιστημονική Συνεργάτιδα και οι 
Ειδικοί Συνεργάτες επικουρούν τον Δήμαρχο στο έργο 
του και συνεργάζονται μαζί του εκτός του υποχρεωτικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών, ήτοι παρέχουν το 
συμβουλευτικό τους έργο σε θέματα λειτουργίας της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, υλοποίησης ευρωπαϊκών προ-
γραμμάτων, σε θέματα επικοινωνίας και δημοσίων σχέ-
σεων, σε θέματα αειφορίας και βιώσιμης ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος και σε θέματα οικονομικής διαχείρισης 
και λειτουργίας του Δήμου και των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου αυτού.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
(Α΄ 107) περί καταβολής αμοιβής υπερωριακής απα-
σχόλησης και στους Προϊστάμενους Διεύθυνσης 
καθώς και της σχετικές διατάξεις της υπό στοιχεία 
οικ./2/41768/0022/20.5.2014 εγκυκλίου του Υπουργεί-
ου Οικονομικών.

15. Τη δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, η οποία θα ανέλθει σε #35.000,00# € και θα 
αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α:10-6012.001, 
10-6012.002, 10-6012.003, 10-6022.001, 15-6012.001, 
15-6022, 20-6012.001, 20-6022., 20-6042, 30-6012.001, 
30-6022.001, 35-6012.001, 40-6012.001, 45-6012.001, 50-
6012.001 και 00-6032, του προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το A΄ εξάμηνο του έτους 2021 για 
το προσωπικό Δημοσίου Δικαίου, το προσωπικό με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώ-
ρας - Αγίων Θεοδώρων:

α. την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων των κάτωθι 
Υπηρεσιών:

Δημοτική Αστυνομία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων τρεις (3), κλάδου ΠΕ, ΤΕ και 
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας.

Διοικητικές Υπηρεσίες: για μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου τέσσερις (4), κλάδου - ειδικό-
τητας ΠΕ1 Διοικητικού, ΠΕ Διοικητικού, ΤΕ Διοικητικού, 
ΔΕ1 Διοικητικού, ΔΕ Χειριστών Η/Υ, ΔΕ Διοικητικού, ο 
ένας εξ αυτών για την λειτουργία της Δημοτικής Βιβλιο-
θήκης Λουτρακίου κατά τις απογευματινές ώρες.

Επίσης για τους δύο (2) ληξιάρχους, τους πέντε (5) 
πρακτικογράφους του Δημοτικού Συμβουλίου και των 
συμβουλίων των Κοινοτήτων με τους αναπληρωτές τους, 
καθώς και για τον πρακτικογράφο και τον αναπληρωτή 
αυτού του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λουτρακίου - 
Περαχώρας», του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγί-
ων Θεοδώρων.

Οικονομικές Υπηρεσίες: για μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, τέσσερις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63961Τεύχος B’ 5416/09.12.2020

(4), κλάδων - ειδικοτήτων ΠΕ Διοικητικού, ΠΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού, ΠΕ1 Διοικητικού (Οικονομικού), ΤΕ22 
Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ΤΕ17 Διοι-
κητικών - Λογιστών, ΔΕ1 Διοικητικού, ΔΕ15 Εισπρακτό-
ρων, ΔΕ Διοικητικού, ΔΕ Χειριστών Η/Υ.

Υπηρεσίες Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων έξι (6), κλάδων - ειδικοτήτων 
ΠΕ10 Καθηγητών, ΥΕ1 Γενικών Καθηκόντων, ΥΕ Φυλάκων 
και ΥΕ Εργατών Καθαριότητας για τις ανάγκες του Δη-
μοτικού Κολυμβητηρίου και των υπόλοιπων αθλητικών 
εγκαταστάσεων και κλάδου ΤΕ Κοινωνικού Λειτουργού 
για τα θέματα του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής.

Τεχνικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δόμησης: για μέ-
γιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου δώδεκα (12), κλάδων - ειδικοτήτων 
ΠΕ5 Μηχανολόγων Μηχανικών, ΠΕ6 Τοπογράφων Μη-
χανικών, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών, ΤΕ 
Μηχανικών Ηλεκτρολόγων, ΔΕ30 Τεχνιτών Οικοδόμων, 
ΔΕ Τεχνιτών Οικοδόμων.

Περιβάλλοντος - Πρασίνου: για μέγιστο αριθμό απα-
σχολούμενων μονίμων υπαλλήλων δέκα (10), κλάδων - 
ειδικοτήτων ΠΕ13 Βιολόγων, ΔΕ1 Διοικητικών, ΔΕ30 
Υδραυλικών, ΥΕ16 Εργατών - Φυλάκων Νεκροταφείου, 
ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων - Υπηρεσία Νεκρο-
ταφείου, ΠΕ9 Γεωπόνων, ΔΕ35 Κηπουρών, ΥΕ16 Εργατών 
Κήπων.

Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων: για 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
είκοσι εννέα (29), κλάδων - ειδικοτήτων ΠΕ5 Μηχανο-
λόγων Μηχανικών, ΔΕ29 Οδηγών, ΔΕ Οδηγών, ΔΕ28 
Χειριστών Μηχανήματος (Χειριστής Σαρώθρου), ΔΕ29 
Οδηγών Αυτοκινήτων (Απορριμματοφόρου), ΔΕ Χειρι-
στών Σαρώθρου, ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων (Ρυμουλ-
κού μετά Ρυμουλκούμενου), ΔΕ28 Χειριστών Μηχανη-
μάτων Έργου, ΔΕ27 Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, ΔΕ 
Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων, ΔΕ35 Κηπουρών, ΥΕ16 Εργατών Καθα-
ριότητας, ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Εσωτερικών - 
Εξωτερικών Χώρων και για μέγιστο αριθμό υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
τριάντα δύο (32), ειδικοτήτων ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
και ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων με κάρτα ψηφιακού 
ταχογράφου ή χωρίς κάρτα ψηφιακού ταχογράφου.

Επιπλέον καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 
με αποζημίωση για μία (1) Επιστημονική Συνεργάτιδα, 
κατηγορίας ΠΕ και για τρεις (3) Ειδικούς Συνεργάτες, κα-
τηγορίας ΠΕ.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση 
για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

β. Την υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν από τις ώρες της 
υποχρεωτικής βάρδιας των υπαλλήλων των Υπηρεσιών:

Δημοτική Αστυνομία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων τριών (3), κλάδου ΠΕ, ΤΕ και 
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας.

Υπηρεσίες Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού: για μέγιστο αριθμό απασχολούμε-
νων μονίμων υπαλλήλων επτά (7), κλάδων - ειδικοτήτων 
ΠΕ10 Καθηγητών, ΥΕ1 Γενικών Καθηκόντων, ΥΕ Φυλάκων, 
ΔΕ Σχολικών Φυλάκων και ΥΕ Εργατών Καθαριότητας για 
τις ανάγκες του Τμήματος Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
κλάδου - ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικού Λειτουργού για τα 
θέματα του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής.

Τεχνικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δόμησης: για μέ-
γιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου δώδεκα (12), κλάδων - ειδικοτήτων 
ΠΕ5 Μηχανολόγων Μηχανικών, ΠΕ6 Τοπογράφων Μη-
χανικών, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών, ΤΕ 
Μηχανικών Ηλεκτρολόγων, ΔΕ30 Τεχνιτών Οικοδόμων, 
ΔΕ Τεχνιτών Οικοδόμων.

Περιβάλλοντος - Πρασίνου: για μέγιστο αριθμό απα-
σχολούμενων μονίμων υπαλλήλων δέκα (10), κλάδων - 
ειδικοτήτων ΠΕ13 Βιολόγων, ΔΕ1 Διοικητικών, ΔΕ30 
Υδραυλικών, ΥΕ16 Εργατών - Φυλάκων Νεκροταφείου, 
ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων - Υπηρεσία Νεκρο-
ταφείου, ΠΕ9 Γεωπόνων, ΔΕ35 Κηπουρών, ΥΕ16 Εργατών 
Κήπων.

Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων: για 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
είκοσι εννέα (29), κλάδων - ειδικοτήτων ΠΕ5 Μηχανο-
λόγων Μηχανικών, ΔΕ29 Οδηγών, ΔΕ Οδηγών, ΔΕ28 
Χειριστών Μηχανήματος (Χειριστής Σαρώθρου), ΔΕ29 
Οδηγών Αυτοκινήτων (Απορριμματοφόρου), ΔΕ Χειρι-
στών Σαρώθρου, ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων (Ρυμουλ-
κού μετά Ρυμουλκούμενου), ΔΕ28 Χειριστών Μηχανη-
μάτων Έργου, ΔΕ27 Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, ΔΕ 
Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων, ΔΕ35 Κηπουρών, ΥΕ16 Εργατών Καθα-
ριότητας, ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Εσωτερικών - 
Εξωτερικών Χώρων και για μέγιστο αριθμό υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
τριάντα δύο (32), ειδικοτήτων ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
και ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων με κάρτα ψηφιακού 
ταχογράφου ή χωρίς κάρτα ψηφιακού ταχογράφου.

γ. Για την Υπηρεσία Καθαριότητας καθιερώνεται υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν από τις ώρες της 
υποχρεωτικής βάρδιας, κατά τις νυχτερινές ώρες με 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλή-
λων ένδεκα (11) και για μέγιστο αριθμό υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
δέκα (10), ειδικοτήτων ΥΕ Εργατών Καθαριότητας και 
ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων με κάρτα ψηφιακού 
ταχογράφου ή χωρίς κάρτα ψηφιακού ταχογράφου, κα-
θώς η ανωτέρω Υπηρεσία ανήκει στις υπηρεσίες που 
λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα και τις Κυριακές 
και τις ημέρες αργίας και σε νυχτερινή βάρδια.

δ. Για τον πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου και 
τον αναπληρωτή του καθιερώνεται υπερωριακή εργασία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63962 Τεύχος B’ 5416/09.12.2020

με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες ως συνέχεια της απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησής του για την ολο-
κλήρωση των συνεδριάσεων των Δημοτικών Συμβουλίων.

Στην καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για το 
πρώτο εξάμηνο του έτους, για όλους τους ανωτέρω, πλην 
της καθαριότητας, και τις εκατόν ογδόντα ώρες (180) 
ώρες ανά υπάλληλο κατά περίπτωση κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους για τις υπηρεσίες καθαριότητας, οι 
οποίες λειτουργούν, σύμφωνα με τον νόμο, σε εικοσι-
τετράωρη βάση, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Λουτράκι, 26 Νοεμβρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054160912200008*


		2020-12-09T19:25:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




